PAGE
4

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ                                                                               АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                               ____________________________«БИЧУРСКИЙ  РАЙОН»____________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14 октября   2011 года                                                                           № 878
с.Бичура
Об утверждении расчета значений муниципальных минимальных финансовых нормативов на оказание муниципальных услуг муниципальным учреждением Управление культуры МО «Бичурский район» за счет средств бюджета муниципального образования «Бичурский район»
В соответствии с пунктом 3 Постановления Муниципального образования «Бичурский район» № 412 от  23. 09. 09г. «Об утверждение методик расчета значений муниципальных минимальных финансовых нормативов на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями за счет средств бюджета Муниципального образования «Бичурский район» и размера  субсидий для финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг, устанавливаемого для юридических лиц, не являющихся бюджетными учреждениями» Администрация Муниципального образования «Бичурский район» постановляет:

1. Утвердить значения муниципальных минимальных финансовых нормативов на оказание муниципальных услуг муниципальным учреждением Управление культуры  МО «Бичурский район» за счет средств бюджета Муниципального образования «Бичурский район» (далее нормативы) согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Муниципального образования «Бичурский район» по финансово-экономическим вопросами.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационных стендах администрации МО «Бичурский район».
Глава Муниципального образования

 «Бичурский район»                                                                 В.Г. Калашников
_____________________________________________________________________

Управление культуры
Тел: 41-6-19
Приложение №1

Утверждено
постановлением администрации

Муниципального образования «Бичурский район»

                                                                                                      От  14 октября 2011 №878
РАСЧЕТ ЗНАЧЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ МИНИМАЛЬНЫХ ФИНАНСОВЫХ НОРМАТИВОВ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ  ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

1. Структура расчета значений финансовых нормативов оказания услуг отражается в разрезе статей классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации Российской Федерации:

1.1. Фонд оплаты труда работников рассчитывается в соответствии с постановлением администрации Муниципального образования «Бичурский район» от 04.03.2008г. № 60 «Об утверждении положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений», муниципальными нормативными актами о новых системах оплаты труда и утвержденными штатными расписаниями на текущий финансовый год.

    ФОТ = Б  + Б x К + БхК    , где:

                         ком      стим
    Б - базовый фонд оплаты труда  в год;
    К  - коэффициенты компенсационных выплат;

     ком

    К - коэффициенты стимулирующих выплат.

     стим

Базовый фонд оплаты труда рассчитывается:

Б = (SUMД x Ч)*12, где:

Д - средний размер минимального базового оклада;

Ч - численность штатных единиц по квалификационным группам.
12 - количество месяцев в году.

Б=3,7413*51,1*12=2294,16 тыс. рублей

ФОТ= 2294,16+2294,16*0,897+2294,16*0,3208=5088,0 тыс. рублей
Начисления на выплаты по оплате труда определяются как произведение фонда оплаты труда на значение тарифа по страховым взносам в фонды в соответствии с федеральным законом « О страховых взносах в пенсионный фонд  Российской Федерации, Фонд социального  страхования Российской Федерации , Федеральный Фонд обязательного медицинского страхования и Территориальные Фонды обязательного медицинского страхования» за № 212-ФЗ.
5088,0 *30,2%=1536,6 тыс. рублей
1.2. Расходы по найму жилых помещений во время служебных командировок, суточные, выплаты компенсаций педагогическим работникам учреждений культуры на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий в соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании" рассчитываются от фонда оплаты труда исходя из доли расходов, отраженных в бюджетной росписи по данной статье по состоянию на последнюю отчетную дату текущего финансового года, за исключением расходов разового характера.
12,8: 3865,9=0,0033
5088,0 х 0,0037=18,8 тыс. рублей
1.3. Расходы на услуги связи рассчитываются исходя из показателей бюджетной росписи по данной статье по состоянию на последнюю отчетную дату текущего финансового года, за исключением расходов разового характера.
Текущие  расходы на 2011 год 38 тыс. рублей.
1.4. Расходы на транспортные услуги рассчитываются исходя из показателей бюджетной росписи по данной статье по состоянию на последнюю отчетную дату текущего финансового года, за исключением расходов разового характера.
Текущие расходы 2011 года 0,0 тыс. рублей.
1.5. Расходы на коммунальные услуги рассчитываются исходя из объемов потребления по паспорту потребления коммунальных услуг за последний отчетный год, и утвержденных тарифов на коммунальные услуги по Республике Бурятия на текущий финансовый год.
	Наименование  расходов
	сумма

	Электроэнергия
	52,6

	Каменный уголь
	36,8

	Транспортные услуги
	22,1

	Покупное тепло
	444,9

	Водоснабжение
	0,4

	Дрова
	3,7

	Саночистка
	0,4

	Итого
	560,9

        1.6. Расходы на услуги по содержанию имущества, за исключением капитального ремонта, рассчитываются исходя из показателей бюджетной росписи по данной статье по состоянию на последнюю отчетную дату текущего финансового года, за исключением расходов разового характера.
Согласно бюджетной росписи 2011 года расходы составили 3,0 тыс.руб.
1.7. Расходы на прочие услуги в части вневедомственной, пожарной охраны, страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств и технического обслуживания оборудования, подписка газет и журналов, проведения медицинских анализов, осмотра и освидетельствования работников рассчитываются в соответствии с договорами на текущий финансовый год (расходы на установку охранной и пожарной сигнализации и другие расходы разового характера в расчете значений финансовых нормативов не учитываются).
	Наименование учреждения
	План на 2010 год

	Детская школа искусств
	2,0

	Межпоселенческая библиотека
	131,5

	Прочие учреждения
	23,6

	Итого
	157,1

1.8. Прочие расходы в части уплаты налогов и сборов рассчитываются в соответствии с действующим налоговым законодательством.
Бюджетная роспись 2011 года.

	Наименование учреждения
	План 2011 года

	Детская школа искусств
	1,0

	Межпоселенческая библиотека
	2,0

	Прочие учреждения
	0,0

	Итого
	3,0

1.9 Увеличение стоимости основных средств в части малоценного оборудования, инструментов, хозяйственного инвентаря, медицинского инструментария и мебели рассчитывается исходя из показателей бюджетной росписи по данной статье по состоянию на последнюю отчетную дату текущего финансового года, за исключением расходов разового характера.
Согласно бюджетной росписи за 2011 год- 0,0 тыс. руб.
1.10. Увеличение стоимости материальных запасов рассчитывается исходя из показателей бюджетной росписи по данной статье по состоянию на последнюю отчетную дату текущего финансового года, за исключением расходов разового характера.
	Наименование учреждения
	План на год
	2010г. твер. топливо
	Итого

	Детская школа искусств
	2,0
	40,5
	42,5

	Межпоселенческая библиотека
	12,8
	0,0
	12,8

	Прочие учреждения
	15,0
	0,0
	15,0

	Итого
	29,8
	40,5
	70,3

3.5. Значения финансовых нормативов при формировании предварительного  реестра расходных обязательств и бюджета Муниципального учреждения  управления культуры  администрации  Муниципального образования  «Бичурский район» на очередной финансовый год и плановый период подлежат ежегодному уточнению с учетом индексов отклонения от норматива в соответствии с прогнозными темпами роста, установленными сценарными условиями, с учетом обеспеченности бюджета Муниципального образования «Бичурский район». Размеры индексов отклонения от норматива определяются исходя из индекса роста заработной платы и индекса роста потребительских цен.

Лист согласования
По вопросу об утверждении расчета значений муниципальных минимальных финансовых нормативов на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями управления культуры за счет средств бюджета муниципального образования «Бичурский район»
	Наименование учреждения, занимаемая должность
	Замечания
	Подпись

	Заместитель руководителя администрации МО «Бичурский район»

А.В. Кондакова

	Начальник МУ Финансовое управление администрации Мо «Бичурский район»

З.С. Артюкова

	Начальник МУ  УКАМО «Бичурский район»
Афанасьева Н.Н.

	Юридический отдел

С.В. Павлова

СПРАВКА ОБ ОБНАРОДОВАНИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  МО «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»  ОТ 14.10.2011г.  № 878

14 октября 2011г.

с. Бичура

    Постановление Администрации МО «Бичурский район» от 14.10.2011 года за № 878  «Об  утверждении  Положения  об организации контроля  за  исполнением документов в Администрации  МО «Бичурский район» и ее  структурных подразделениях» было обнародовано  путем размещения текста постановления  на информационном  стенде  Администрации МО «Бичурский район»  14.10.2011г.
            Глава МО «Бичурский район» __________  В.Г. Калашников